АДМИНИСТРАЦИЯ   СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 31 » декабря 2014 г.      с. Сухобузимское                           № 1107-п
О  внесении изменений в постановление

администрации  Сухобузимского района

от 30.09.2013 № 811-п«Об   утверждении
муниципальной   программы  «Развитие
образования»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  администрации Сухобузимского района  от 30.07.2013 № 628-п «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ Сухобузимского района  Красноярского края, их формировании и реализации», статьей 42 Устава Сухобузимского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 30.09.2013   №811-п  «Об утверждении муниципальной  программы  «Развитие  образования» следующие изменения:
1.1.В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Сухобузимского района Красноярского края»:

пункт «Ресурсное обеспечение  муниципальной программы» изложить в следующей  редакции:
 « Объем финансирования программы составит  1749413,4   тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014 год – 486624,7 тыс. рублей;

2015 год – 444510,4 тыс. рублей;

2016 год – 410449,4 тыс. рублей;
2017 год – 407828,9 тыс. рублей;

Из них:

средства  федерального бюджета – 17538,2  тыс. рублей:

 2014 году – 14236,3 тыс. рублей;

 2015 году – 1698,4 тыс. рублей;

 2016 году – 1071,3 тыс. рублей;

 2017 год – 532,2 тыс. рублей;

Из  них:
средства  краевого бюджета – 941446,3 тыс. рублей, в том числе:

 2014 год – 247887 тыс. рублей;
 2015 год – 233346,9    тыс. рублей;

2016 год – 230431,9  тыс. рублей;

2017 год – 229780,5  тыс. рублей;

Из  них:
внебюджетные  источники – 155128,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  36076,8  тыс. рублей;

2015 год –  38863,4  тыс. рублей;

2016 год – 39705,4 тыс. рублей;
2017 год – 40482,4 тыс. рублей;

Из  них:
средств  муниципального  бюджета – 635300,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 году –   188424,6 тыс. рублей;

2015 году –   170601,7  тыс. рублей;

2016 году – 139240,8  тыс. рублей;

2017 году – 137033,8  тыс. рублей; »
1.2. Приложение № 3 к паспорту муниципальной программы «Развитие образования» изложить  в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение №1 « Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной  программы» к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №2 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Сухобузимского района Красноярского края  с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» к муниципальной программе «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.5.  В приложении №4 к муниципальной программе «Развитие образования»  «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» Муниципальной программы «Развитие образования»  пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого бюджета, внебюджетных источников и бюджета муниципального образования.

Объем финансирования подпрограммы составит 1618179,8   тыс. рублей, в том числе:
Федеральный бюджет – 5468,4 тыс. руб.;

краевой бюджет – 922635,4 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 155128,0  тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 534948,0  тыс. руб.;

по годам:
2014 год – 440204,6  тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 5468,4 тыс. руб.;

краевой бюджет – 239109,4 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 36076,8 тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 159550,0 тыс. руб.;

2015 год – 410596 тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 227842,0 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 38863,4  тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований -  143890,6 тыс. руб.;

2016 год –  383801,1  тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 227842 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 39705,4 тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 116253,7 тыс. руб.».
2017 год –  383578,1  тыс. рублей, в том числе:

краевой бюджет – 227842 тыс. руб.;
внебюджетные источники – 40482,4 тыс. руб.;

бюджеты муниципальных образований – 115253,7 тыс. руб.».

1.6. Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции, согласно приложению  4 к настоящему постановлению.
1.7.  В приложении №5 к муниципальной программе «Развитие образования»  «Паспорт подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» муниципальной  программы «Развитие образования»

 пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Подпрограмма финансируется за счет средств муниципального  бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 1947,0 тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет -1947 тыс. руб.;

по годам:

2014 год –  399,0   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет -399,0 тыс. руб.;

2015 год –  516,0   тыс. рублей; в том числе:

районный бюджет -516,0 тыс. руб.;

2016 год –  516,0   тыс. рублей в том числе:

районный бюджет -516,0 тыс. руб.;
2017 год –  516,0   тыс. рублей в том числе:

районный бюджет -516,0 тыс. руб.;»
1.8.  Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 2 «Развитие кадрового потенциала отрасли» изложить в новой редакции, согласно приложению  5 к настоящему постановлению.

1.9. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие образования»  «Паспорт подпрограммы 3 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» Муниципальной  программы «Развитие образования» пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников.

Объем финансирования подпрограммы составит 30880,7 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 17545,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 8767,9 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 8777,6 тыс. рублей.

2015 год – 7203,3 тыс. рублей, в том числе

за счет средств федерального бюджета – 1698,4 тыс. рублей,

за счет средств  краевого бюджета – 5504,9 тыс. рублей.

 2016 год – 3661,2 тыс. рублей, в том числе

за счет средств федерального бюджета – 1071,3 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 2589,9 тыс. рублей.
2017 год – 2470,7  тыс. рублей, в том числе

за счет средств федерального бюджета – 532,2 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета – 1938,5 тыс. рублей;»

1.10.   Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 2 «Господдержка детей сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания» изложить в новой редакции, согласно приложению  6 к настоящему постановлению.
1.11. В приложении №7 к муниципальной программе «Развитие образования»  « Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Развитие образования»  пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма финансируется за счет средств муниципального  бюджета.

Объем финансирования подпрограммы составит 98405,9   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 98405,9    тыс. руб.;

по годам:

2014 год –  28475,6   тыс. рублей, в том числе:

районный бюджет – 28475,6  тыс. руб.;

2015 год –  26195,1   тыс. рублей; в том числе:

районный бюджет – 26195,1  тыс.  руб.;

2016 год –  22471,1   тыс. рублей в том числе:

районный бюджет – 22471,1   тыс. руб.
2017 год –  21264,1   тыс. рублей в том числе:

районный бюджет – 21264,1   тыс. руб.;».
1.12. Приложение №2 « Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов» к «Паспорту подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции, согласно приложению  7 к настоящему постановлению.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации района по финансово-экономическим вопросам, начальника Финансового управления администрации Сухобузимского района Сошину Т.А.
3.Постановление вступает в силу в день,  следующий  за днем его официального  опубликования.
Исполняющий обязанности
главы администрации района                                             А.В.Гильдерман